
OSTERREICHISCHER SCHÜTZENSLLND

C+KR Sg
+~+ A

4

4~ d

OSTERfKICHISCHE

MEISTERSCHAFT
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B A D Z E L L



VETTER L I A

1 . und Österreichischer

Hamerl Dieter

2.5chickermüller Franz
3.Niegl Walter
4.Furkert Wolfgang
5 .Bachmann A n t o n
6 .Kany An t on
7 .Mi c h e l e r Wa l t er
8.Hintermayr Helmut
9 .Sch mi d He r b e r t

10.Nopp A l f r e d
1 1.Schw e i g e r J o h a n n
12. I n g . Hä f n e r J o h a n n

Meis t er 1989

94

91
91
89
88
88
87
87
85
83
80
66

R ing e

OÖ

OÖ

NÖ
ST
NÖ

OÖ
NÖ
NÖ

V ETTERLI B

Hamerl Dieter

2.Mitterlehner Johann
3 .Amann M a r k u s
4 .Me i x n e r J o se f
5 .Leh n h a r d He l mu t
6.Schickermüller Franz
7 .Bac h ne r Ka r l
8 .Suc h a nk a Ha r a l d
9.Denkmaier Walter
10.Rief Reinhold
1 1.Mat h i s E d u a r d
12.Sc h l e s e r He i n z
13.Dr . F i t z Ha n s
14.Mur s c h i t s ch Wa l t e r
15.0b e r r o i t e r J o s e f
16.Bachmann A n t o n
17.F i s c h e r Ma r k u s
18.Furkert Wolfgang
19.Steinwandtner Christian
20.Stampfl Alois
2 1.Sc h i c k e r m fiül l er Mi c h a e l
22.Hintermayr Helmut
23.Breitler Gerhard
24.Astner Helmut
2 5.Wi l h e l m V i k t o r
2 6.R e i t e r Ge r h a r d
2 7. Z e t n e r Ma r g a r e t e
2 8.Sc h mi d He r b e r t
29.Pirchheim Karl
3 0.F i n k A l o i s
3 1.B e r c h t o l d Ha n s
3 2.V i t a l e Ku r t
3 3.Hube r Wa l t e r
3 4.Sc h r e i b e r h u b e r Ku r t
3 5.F r e l l e r Ka r l

1 .und Ö st e r r e i c h i sc h e r Me i s t e r 1 9 8 9

97

97
94
94
93
93
93
91
91
91
91
90
90
90
90
90
90
89
89
89
89
88
88
88
88
87
87
87
86
86
86
86
86
86
86

T

T OÖ

V OÖ

V V OÖ

NÖ
ST
OÖ
NÖ
ST
OÖ

OÖ
NÖ

T OÖ

V NÖ

ST
ST

NÖ
ST
OÖ

OÖ
OÖ
OÖ

W OÖ

V B

R ing e 7 /1o.5/ 9

7/1o, 3/9
5/1 o
4/1o

OÖ



OÖ
OÖ

36. Mag. Litschmann Alois
3 7. Luf t e n s t e i n e r Wa l t e r
3 8.Re i t e r Al f r e d
3 9.P r y b i l E r i c h
4 0.Maye r Ro m a n n
41.Ulbel Adolf
42.Niegl Walter
4 3.L u f t e n s t e i ne r He l m ut
44.R i e d n e r Ad ol f
45.Kellermair Walter
4 6.Ka i n e d e r Rud o l f
47.Baier Walter
48.Dr.Ehrenhold Christian
49.Haslinger Fritz
50.Nopp A l f r e d
5 1.L e i x n e r We r n e r
5 2.Na r z t Gün t h e r
53.Paulitsch Wolfgang
54.Moisl Sigi
5 5.Ka i n z Ma x
5 6. I n g . Hö f n e r J oh a n n
57.Horvath Helmut

V ST

W OÖ

ST

85
85
85
84
84
84
84
84
83
83
82
81
81
8o
8o
8o
8o
8o
79
79
72
64

Ringe

OÖ
OÖ
OÖ

NÖ
OÖ
OÖ
ST
OÖ
ST
OÖ
W
NÖ
QÖ

M INIE B

1.und Österreichischer Meister 1989

OÖHaslinger Fritz

2 .Me i x n e r J o se f
3 .K r e n n E r i ch
4 .F i n k A l o i s
5 .Ka i n e d e r Ru d o l f
6.Denkmaier Walter
7 .V i t a l e Ku r t
8 .Re i t e r Ge r h a r d
9 .Sc h i c k e r m ül l e r Mi c h a e l

10.Breitler Gerhard
1 1.0b e r r o i t e r J o se f
12.L u f t e n s t e i n e r He l mu t
13.Sc h i c k e r m ül l e r F r a n z
14.Pr y b i l E r i c h
15.Hamerl Dieter
16.Astner Helmut
17.Kellermayr Walter
1 8.L u f t e n s t e i n e r Wa l t e r
19.Reiter Alfred
20.Furkert Wolfgang
21.Mag.Litschmann Alois
2 2. Z e t n er Ma r g a r e t e
2 3. I n g . H ö f n e r J o h a n n
24.Mitterlehner Johann
25.Pirchheim Karl

2 6.Ba c h n e r Ka r l
27.Baier Walter
2 8.Sc h r e i b e r h u b er Ku r t
2 9.Sc h w e i g e r J o h an n
3 0.Sc h ü t z Hu b e r t
3 1.Mo i s l S i g i
3 2.Nop p A l f r e d

OÖ
OÖ
OÖ
OÖ
OÖ
ST
OÖ
OÖ
OÖ
ST

OÖ
OÖ
OÖ

B ST

W OÖ

W OÖ

OÖ
NÖ
NÖ
OÖ
ST

OÖ

89

83
79
77
76
75
75
73
68
68
66
66
66
65
65
64
63
63
61
59
59
56
54
52
49
49
48
45
44
43
31
30

R ing e

NÖ

OÖ
OÖ



Meix ne r J o s e f

2 .K r e n n E r i c h
3.Schickermüller Franz
4 .F i s c h e r Ma r k u s
5.Wilhelm Viktor
6.Dr.Ehrenhold Christian
7.Schickermüller Michael
8 .Dr . F i t z Ha n s
9 .Bac h n e r Ka r l
10.Haslinger Fritz
1 1.Maye r Ro m a n n
12.As t n e r H e l mu t
13.Hamerl Dieter
14.Sc h r e i b er h u b e r Ku r t
15.R i e d n e r Ad o l f
16.Vitale Kurt
1 7.Mag . L i t sc h m a n n A l o i s
18.Niegl Walter
19.Mat h i s Ed u a r d
20.Luftensteiner Helmut
2 1.Amann M a r ku s
2 2.0 b e r r o i t e r J o se f
2 3. L e i x n e r We r n e r
24.Kellermayr Walter
2 5.Pe k o v s c h e k Pe t e r
2 6.F i n k A l o i s
2 7.L u f t e n s t e i n e r Wa l t e r
28.Mitterlehner Johann
29.Baier Walter
3 0.P r y b i l E r i ch
3 1.Re i t e r Ge r h a r d
32.Reiter Alfred
3 3. I n g . H ö f n e r J o h a n n
34.Horvath Helmut
35.Pirchheim Karl
3 6.K a i n e d e r Ru d o l f

WHITWORTH B

1 . und Ös terreichischer Meister 1989

94

93
85
85
83
82
81
81
79
78
75
74
73
73
73
72
71
71
70
68
68
66
66
63
61
57
55
54
53
52
49
48
46
40
39
24

B

V OÖ

V OÖ

V OÖ

ST
OÖ
ST
ST
OÖ
OÖ

W OÖ

V V

OÖ
OÖ
OÖ
OÖ
W

NÖ
OÖ
NÖ
OÖ
OÖ

R ing e

3/1 o
3/9

ST
OÖ

NÖ
OÖ
ST
OÖ

S TE INSCHLOS S G E W E H R

1.und Österreichischer

Meixne r J o se f

2.Hintermayr Helmut
3.Mörtendorfer Wilhelm
4.Wilhelm Viktor
5 .Kr e n n E r i ch
6.Schickermüller Franz
7 .Dr . F i t z Ha n s
8.Hamerl Dieter
9.Haslinger Fritz

10.Micheler Walter
1 1.Le h n h a r d He l mu t
12.Paulitsch Wolfgang
13.Pr y b i l E r i c h
14.L e i x n e r We r n e r
15.Mag.Litschmann Alois

M eis t e r

NÖ

W OÖ

B

NÖ
OÖ

V OÖ

1989

94

89
89
87
87
87
82
80
77
75
65
57
54
54
53

R ing e

2 /1o,5 / 9 , 4 / 8
2 /1o,5 / 9 , 3 / 8

ST
OÖ
ST
ST
ST
OÖ



KUCHENREUTHER A !

1 . und Ö s t e r r e i c h i s c h e r Me i s t e r

Kany A nt on

2.Hamerl Dieter
3 .Sc h w e i g e r J o h an n
4 .Ze h e t n e r Ha n s
5 .Z e t n e r A l f r e d
6.Dr.Ehrenhold Christian

1989

NÖ 95
W 93
NÖ 91
NÖ 90
NÖ 72
N Ö 6 7

Ring e

KUCHENREUTHER B

1 . und Österreichischer

Meixne r J o se f

2.Hamerl Dieter
3.Breitler Gerhard
4.Stampfl Alois
5.Niegl Walter
6 .Ze h e t n e r Ha n s
7 .P l a t t n er L e o p o l d
8 .Sc h w e i g e r J oh a n n
9 .Dr . F i t z Ha n s

10.Horvath Helmut
1 1.Pek o v s c h e k Pe t e r
12.F i n k A l o i s
13.Zöbl Helmut
14.Micheler Walter
15.Z e t n e r Ma r ga r e t e
16.Mörtendorfer Wilhelm
1 7.Z e t n e r A l f r ed
18.K r e n n E r i c h
19.Ulbel Adolf
2 0. Bau mk i r ch n e r An d r e a s
21.Mag.Litschmann Alois
22.Haslinger Fritz
23.Reiter Alfred
2 4.K a i n e d e r Ru d o l f
2 5. L e i x n er We r n e r
2 6.V i t a l e Ku r t
2 7. P i e g l e r Ro b e r t
28.Baier Walter
2 9. S i s k a Ro b e r t
30.Moisl Sigi
3 1.H ö r m an n G e r a l d

Meis t e r

OÖ

ST
OÖ
OÖ

OÖ
ST
OÖ
NÖ

W ST

ST
ST

NÖ
OÖ
NÖ
NÖ
OÖ
ST
ST
OÖ

NÖ
OÖ
NÖ

ST

198 9
97

95
94
94
94
93
93
92
92
92
92
92
92
92
92
91
90
90
89
88
87
85
83
83
80
78
78
76
75
73
65

Ring e

5 /1o,4 / 9 , 4 / 8
5 /1o,4 / 9 , 3 / 8
4/1 o

W

Zöbl Helmut

2.Plattner Leopold
3 .Z e t n e r A l f r ed
4.Hintermayr Helmut
5 .K r e n n E r i c h
6 .Xn g . H a mmere r F r a n z
7 .Kan y An t o n
8.Mörtendorfer Wilhelm
9 .Sch w e i g e r J o h a n n

C OMXNAZ ZO B

1 . und Österreichischer Meister 1989

OÖ

OÖ
NÖ
NÖ

NÖ
NÖ
OÖ
NÖ

91

88
86
85
84
82
79
78
73



ST
ST

72
49

R ing e10.Micheler Walter
1 1.Baumk i r c h n e r An d r e a s

MAR IETTE

Krenn E r i ch

2 .Z öb l H e l mu t
3 .Kan y An t o n
4 .Sch w e i g e r J o h a n n
5.Hamerl Dieter
6 .Pö t s c h e r Di e t e r
7.Schwinghammer Siegfried
8 .P i n t e r Pau l
9 .Dr . F i t z Ha n s

10.P i e g l e r R o b e r t
11.Mag.Litschmann Alois
12.Haslinger Fritz
13.Baumk i r c h n e r An d r e a s
14.Ka i n e d e r Ru d o l f
1 5.F r e l l e r Ka r l
16.Mörtendorfer Wilhelm
1 7.V i t a l e Ku r t
18.Lu f t e n s t e i n e r He l mu t
19.Stampfl Alois
20.Micheler Walter
21.Hintermayr Helmut
2 2.Sc h n e i d e r b au e r Ru d o l f
2 3.Re i t e r Ge r h a r d
24.Reiter Alfred
25.Kalina Walter
2 6. Z e t n e r A l f r e d
27.Niegl Walter
2 8.Z e h e t n e r Ha n s
29.Ulbel Adolf
30.Baier Walter
3 1. L i c h t e n s t r a s se r E r n e s t
32.Breitler Gerhard
3 3.Huemer Be r n d t
34.Gabriel Alexander
3 5.Sc h ü t z Hu b e r t
3 6.Mo i s l Si g i
37.Plattner Leopold
3 8.Pe k o v s c h e k Pe t e r
3 9. S i s k a Ro b e r t
4 0.Mur s c h i t s ch Wa l t e r
4 1.Gr a f J o s e f
4 2.Hö r man n G e r a l d

1 .und Ö st e r r e i ch i s ch e r Me i s t e r 19 8 9

94

93
92
91
91
90
90
90
88
88
88
88
87
87
87
87
86
86
86
85
85
83
83
83
82
82
82
81
81
8o
79
79
78
78
77
77
76
76
73
73
62
51

W

W NÖ

ST

NÖ
ST
NÖ

OÖ
OÖ
ST

OÖ

NÖ
NÖ
OÖ
OÖ
ST
OÖ
OÖ
OÖ
OÖ
OÖ
ST
ST
NÖ
OÖ
OÖ

NÖ
NÖ

W OÖ

OÖ
NÖ
NÖ

R ing e

ST
OÖ
W

RUGER

1 .und Ö st e r r e i c h i s ch e r Me i s t e r

Kany A n t o n

2 .Ze t n e r Al f r ed
3 .Me i x n e r J o se f
4 .Pö t s c h e r Di e t e r
5 .Ka i n e d e r Ru d o l f
6 .F r e l l e r Ka r l
7 .V i t a l e Ku r t

1989

N Ö 9 6

N Ö 9 3
B 93
OÖ 9 '2
OÖ 91
OÖ 90
oÖ 8 9

R ing e

5/1o
3/1o



8 .Lu f t e n s t e i n e r He l m ut
9 .Schn e i d e r ba u e r Rud o l f
10.Micheler Walter
11.Haslinger Fritz
12.Re i t e r Ge r h a r d
13.Stampfl Alois
14.Litschmann Alois
15.Breitler Gerhard

O Ö 89 R i n g e
oÖ 89

oÖ 87
oÖ 85
ST 8 5
oÖ 83
ST 78

ST 8 8

MANNSCHAFT MA R O TT E !

1.und Österreichischer Meister 1989

O berös te r r e i c h

2 .Ni e d e r ö s t e r r e i c h

4 .Wi e n

3 .S t e i e r m a r k

Hamerl Dieter
Niegl Walter
Gabriel Alexander
Schütz H u b e r t

Baumkir c h n e r An dr e a s
Stampfl Alois
Micheler Walter
Breitler Gerhard

Zöbl Helmut
Pötsche r Di e t e r
Mag.Litschmann Alois
Kainede r Ru do l f

K any A n t o n
S chweige r J oh a n n
Pieg l e r Rob e r t
Zehet ne r Ha n s

93
90
88
87

92
91
88
81

87
86
85
79

91
82
78
77

337 Ri nge

352 Ri n ge

358 Ri n ge

3 28 R i n g e

M ANN SCHAF T VETTER LI B

l .und Ö s t e r r e i ch i s ch e r Me i s t e r 19 8 9

Oberö s t e r r e i c h

3 .Vo r a r l b e r g

4 .Wi e n

2 .N i e d e r ö s t e r r e i c h

Hamerl Dieter
N ieg l W al t e r
Baier Walter
K ain z M a x

Mitterlehner Johann
Bachner Ka r l
Schickermüller M
Nopp A l f r e d

Schle se r H e i n z
Dr. F i t z H a n s
Steinwandtner Chris.
Hintermayr Helmut

Bachmann A n t o n
F is c he r Ma r k u s
Wilh e l m V i k t or
Schmid He r b e r t

97
93
89
8o

90
90
89
88

90
90
88
87

97
84
81
79

3 55 Ri n g e

3 57 Ri n g e

3 59 Ri n g e

3 41 Ri n g e



Pirchheim Karl
F in k A l o i s
L ei x n e r We r n e r
Paulitsch Wolfgang

86
86
80
8 0 3 3 2 R i n g e

5 .S t e i e r ma r k

Bad Z e l l , 3 . J u n i 1 9 8 9

Hein z Sc h l e se r e . h .

Bundessportleiter

Vord e r l a d e r


